
 
D I S P O Z I Ț I E 

Nr.111 din 17.06.2025 
Privind constituirea comisiei de evaluare a ofertelor depuse in vederea atribuirii  

contractelor de achizitii pentru lucrarea  de investitii “REABILITARE INTERGRATA A 
ȘCOLII GIMNAZIALE CU CLASELE I.VIII BĂRĂȘTII DE VEDE, COMUNA BĂRĂȘTI, JUDETUL 

OLT”  
  

 Roșianu Ionut Alexandru, primarul comunei Bărăști , Județul Olt , având în vedere : 
  - referatrul intocmit de doamna Ionica Daniela – consilier Achizitii Publice in cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Barasti, Judetul Olt 
   -prevederile art.126 din HOTARAREA DE GUVERN nr. 395/2016 pentru aprobarea 
Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de 
achiziție publică / acordului cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice , cu 
modificările și completările ulterioare ; 
    În temeiul art.155 alin. 1, lit d, art 196 alin. (1) lit. (b)din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare . 
                                                                      

D I S P U N E : 
 
       Articolul 1. –(1)Se constituie  comisia de evaluare a ofertelor depuse in vederea 
atribuirii contractelor de achizitii pentru lucrarea  de investitii “REABILITARE 
INTERGRATA A ȘCOLII GIMNAZIALE CU CLASELE I.VIII BĂRĂȘTII DE 
VEDE, COMUNA BĂRĂȘTI, JUDETUL OLT” , în următoarea componență : 
               -Vâlceanu Alexandru Valentin – Viceprimar-președinte cu drept de vot 
               -Tudosie Ionel – Inspector Superior -membru 
               -Negrea Aurelian – consilier primar- membru 
                (2)Se nominalizeaza ca membru de rezerva  pentru comisia constituita la art. 1- 
Ionica Daniela 
    (3) Se desemneaza pe langa comisia de evaluare, cu scopul de a sprijini activitatea 
de evaluare , un specialist extern, numit expert cooptat pentru procedura mentionata la alin (1) 
dupa cum urmeaza: 
- Glasu Radu Mihai – Expert Achizitii publice NEW ALTERNATIVE AFFAIRS-
TOURISM CONSULTING SRL - expert cooptat fara drept de vot 
        Articolul 2. Comisia de evaluare, precum si expertul cooptat își vor desfășura activitatea 
în conformitate cu prevederile H.G. nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de 
aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achiziție publică /acordului 
cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările ulterioare. 
        Articolul 3.Prevederile prezentei dispoziții vor fi duse la îndeplinire de comisia 
constituită la art. 1 alin.1 si 2 si 3 
        Articolul 4.Prezenta dispoziție se comunică : 

- Instituției Prefectului Județului Olt;  
- Persoanelor nominalizate la art. 1 alin. (1), (2), (3) 

 
                     PRIMAR                                                                                   Contrasemează 
          
              Rosianu Ionut Alexandru                                                       SECRETAR  GENERAL 
                                                                                                                  Vețeanu Nicolae Marius 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


